
  Ano VIII • Nº 1.325 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.485/2022 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

“DESIGNA SERVIDOR COMO FISCAL DE CONTRATOS, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E   S   O   L  V  E

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Municipal Sr. Gaudêncio Viana 
Ferreira , matrícula funcional n°1593 como Fiscal de Contratos, pelo 
período de 14/02/2022 a 28/02/2022, em substituição à servidora Queiliane 
Peixoto Borges Nolasco, matrícula funcional n°5377 junto à Secretaria 
de Obras e Infraestrutura nos termos do art. 67, da Lei 8.666/1993 – Lei 
de Licitações e Contratos. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo  seus efeitos legais ao dia 14 de fevereiro de 2022, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro 
do ano de 2022. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2022  
Processo: 054/2022
Pregão Presencial: 003/2022     
CONTRATADA: TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA, CPF/CNPJ sob nº 
24.931.635/0001-70
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ/TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                      Daniel Castro Duarte
Data de Assinatura: 17/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

01 PNEU 175/70 R 14 DUNLOP 56 UN 512,00 28.672,00

02 PNEU 185/70 R 14 DUNLOP 40 UN 549,00 21.960,00

03 PNEU 185/65 R15 DUNLOP 24 UM 575,00 13.800,00

04 PNEU 225/75 R 16 DUNLOP 30 UN 1.130,00 33.900,00

05 PNEU 225/75 R16C DUNLOP 56 UN 1.140,00 63.840,00

06 PNEU 235/75 R 15 DUNLOP 16 UN 835,00 13.360,00

07 PNEU 750 - 16 GOODYEAR 16 UN 1.100,00 17.600,00

08 PNEU 2.75 - 18 RINALDI 8 UN 204,00 1.632,00

09 PNEU 3.25 - 16 RINALDI 8 UN 370,00 2.960,00

10 PNEU 80/100 R 18 RINALDI 8 UN 225,00 1.800,00

11 PNEU 90/90 R 18 RINALDI 8 UN 250,00 2.000,00

12 PNEU 90/90 - 21 DIANTEIRO RINALDI 8 UN 340,00 2.720,00

13 PNEU 110/80 - 18 TRASEIRO RINALDI 8 UN 375,00 3.000,00

14 PNEU 90/90 - 19 DIANTEIRO RINALDI 8 UN 310,00 2.480,00

15 PNEU 110/90 - 17 TRASEIRO RINALDI 8 UN 375,00 3.000,00

16 CÂMARA DE AR 90/90 - 21 
DIANTEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

17 CÂMARA DE AR 110/90 - 17 
TRASEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

18 CÂMARA DE AR 750 ARO 16 MAGION 12 UN 80,00 960,00

19 CÂMARA DE AR 3.25 - 16 
TRASEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

20 CÂMARA DE AR 2.75 - 18 
DIANTEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

21 CÂMARA DE AR 80/100 - 18 
DIANTEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

22 CÂMARA DE AR 90/90 - 18 
TRASEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

23 CÂMARA DE AR 110/80 - 18 
TRASEIRO MAGION 8 UN 80,00 640,00

TOTAL 218.164,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                        01

GUARAÍ PREV                                                                              03



Ano VIII • Nº 1.325 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 02

PORTARIA DE VIAGEM Nº 188/2022 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 1592, 
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade 
de PALMAS- TO no dia 16 de fevereiro de 2022, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 110,00 
(cento e dez reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de 
fevereiro de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 189/2022 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 16 de fevereiro de 2022, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de 
fevereiro de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

GUARAÍ PREV

ERRATA DE PORTARIA

ONDE SE LÊ

em Curitiba – SC, PORTARIA N.º 008/2022, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2022, publicada no Diário Oficial do Município n° 1.321 
dia 14 de fevereiro de 2022 

LEIA-SE

Curitiba – PR.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do GUARAI-PREV

Decreto nº 1.517/2020

ERRATA DE PORTARIA

ONDE SE LÊ

em Curitiba – SC, PORTARIA N.º 009/2022, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2022, publicada no Diário Oficial do Município n° 1.321 
dia 14 de fevereiro de 2022. 

LEIA-SE

Curitiba – PR.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do GUARAI-PREV

Decreto nº 1.517/2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2022-02-18T19:22:33-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




